
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 5. března 2020 

Č. j.: 2020/035980/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace veřejné zakázky „NET4 - Obnova 

sítě výpočetních středisek na bázi SDN v ČNB“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky, a to 

na základě žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

Dobrý den, v souvislosti s návrhem smlouvy k zakázce bych Vás chtěl požádat o poskytnutí 

dodatečných informací k některým jejím bodům, které se týkají zejména činností technické 

podpory. Konkrétní dotazy připojuji v příloze. Za Vaše odpovědi předem děkuji. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Odpovědi na položené dotazy zadavatel uvádí v příloze tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 2: 

V souvislosti s aktuální situací ohledně celosvětového šíření koronaviru (SARS-CoV-2 / 

Covid-19) a jeho následky, lze důvodně předpokládat, že v době předpokládané realizace 

díla, může dojít k omezení výroby a dodávek zařízení, která budou předmětem plnění smlouvy, 

případně nedostatku komponent, surovin nebo lidských zdrojů potřebných pro jejich výrobu, 

kompletaci, dodávku a řádnou instalaci v místě plnění. 

 

Vzhledem k tomu, že by se v tomto případě jednalo o zpoždění v plnění díla, které jednoznačně 

není zaviněno Zhotovitelem, přičemž Zhotovitel nemá ani při vynaložené přiměřeného úsilí 

možnost tyto skutečnosti nijak ovlivnit, zváží Zadavatel doplnění smlouvy o ustanovení, která 

Zhotovitele v takovém případě zprostí povinnosti uhradit smluvní pokuty definované 

článkem V. návrhu smlouvy? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel do smlouvy nezakotví speciální úpravu týkající se uplatňování smluvních pokut 

za prodlení při plnění díla v důsledku šíření koronaviru.  

 

Dotaz č. 3: 

Dotaz se vztahuje k odst. III Cena plnění a platební podmínky, bod 10 Přílohy č. 1 ZD - Návrh 

smlouvy: 

- Dle § 64 odst. 8 ZoEK jsou specifickým způsobem upraveny nároky účastníka plynoucí 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

z chybné fakturace. Podání reklamace proti vyúčtování navíc dle zákona nemá odkladný 

účinek, tj. neposouvá ani neprodlužuje se splatnost takového vyúčtování.  

DOTAZ: Dle § 64 odst. 8 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění, je 

účastník, který je koncovým uživatelem, oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne dodání vyúčtování ceny 

za poskytnutou službu, jinak právo zanikne. …. Podání reklamace nemá odkladný účinek vůči 

splnění povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu. Upraví zadavatel zadávací dokumentaci 

do souladu s uvedeným ustanovením zákona? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Dodávka HW a SW pro vybudování infrastruktury výpočetních středisek zadavatele a jejich 

následná podpora není službou ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), v platném znění. Proto se na platební podmínky stanovené zadavatelem 

v zadávací dokumentaci ustanovení § 64 odst. 8 uvedeného zákona nevztahuje. 

 

S pozdravem             

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
                                                                               podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy - dle textu 


		2020-03-05T16:38:59+0100




